

## FORMULARUL F3.1

### OFERTĂ

Către **Primaria s.Speia,raionul Anenii Noi**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,  
**POPOVICI SERGIU**\_reprezentanți ai ofertantului **SRL SERPAVIS**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm „**Gardul de impejmuire la Gradinita de copii Scufita Rosie din s.Speia ,runl Anenii Noi**” (denumirea lucrării)

Cod CPV: 45200000-9 pentru suma fără TVA de **429 098,22 lei** (Patru sute douăzeci și nouă mii nouăzeci și opt lei, 22 bani),

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **85 819,64 lei** (Optzeci și cinci mii opt sute nouăsprezece lei, 64 bani).

(suma în litere și în cifre)

Suma cu taxa pe valoarea adăugată constituie **514 917,86 lei** (Cinci sute paisprezece mii nouă sute șaptesprezece lei, 86 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu termenul de executare **30 (treizeci)** de zile din data înregistrării contractului.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (sasezeci)** zile, respectiv pînă la data de **27.10.2020**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi  
(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **26/08/2020**

POPOVICI SERGIU, în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL SERPAVIS

(denumirea/numele ofertantului)

## ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor   N/A   (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de reținerea succesivă din facturile parțiale pentru situațiile de lucrări în cuantum de **10 %** (din prețul total ofertat) și constituie **51 491,78 lei**.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 24 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice.

Ofertant,

---

(semnătura autorizată)

**Gardul de imprejmuire la  
Gradinita de copii Scufita Rosie  
din satul Speia rnul Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 514 917,86 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                      | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                            |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                          | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Capitolul 1. Lucrari de constructii imprejmuire</b>                                                                                                                                                  |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCP44B                     | Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (inprejmuiri metalice)                                                                                                                    | kg     | 1 950,0000                            | 0,42<br>0,41                          | 822,02<br>795,64       |
| 2      | RpCB18G                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat                                                                                                                                               | m3     | 26,3000                               | 208,34<br>195,14                      | 5 479,36<br>5 132,19   |
| 3      | TsC02D1                     | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (k utilaj 3)                                              | 100 m3 | 0,5800                                | 2 146,50<br>0,00                      | 1 244,97<br>0,00       |
| 4      | TsA20B                      | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu                                                  | m3     | 15,5000                               | 73,09<br>73,09                        | 1 132,88<br>1 132,88   |
| 5      | TsD01B                      | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3     | 15,5000                               | 11,00<br>11,00                        | 170,48<br>170,48       |
| 6      | TsC39A1                     | Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m                                         | buc    | 181,0000                              | 99,44<br>70,96                        | 17 998,64<br>12 843,76 |

| 1  | 2         | 3                                                                                                                                                                                                                                                     | 4         | 5          | 6                  | 7                       |
|----|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|--------------------|-------------------------|
| 7  | TsD04A    | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv                                                             | m3        | 10,5000    | 31,37<br>30,87     | 329,36<br>324,11        |
| 8  | TrB01A1-9 | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m                                                                                                                             | t         | 45,0000    | 52,16<br>52,16     | 2 347,00<br>2 347,00    |
| 9  | TsC35A1   | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m                                                                         | 100<br>m3 | 0,7000     | 2 142,00<br>0,00   | 1 499,40<br>0,00        |
| 10 | TsI50A3   | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km                                                                                                                                                                                 | t         | 130,0000   | 30,40<br>0,00      | 3 952,00<br>0,00        |
| 11 | TsC54C    | Strat de fundatie din pietris (h=100 m)                                                                                                                                                                                                               | m3        | 17,5000    | 384,93<br>35,13    | 6 736,19<br>614,69      |
| 12 | CC01C     | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate (in carcase)                                                                                                  | kg        | 835,0000   | 13,29<br>2,80      | 11 094,16<br>2 340,44   |
| 13 | CC01D     | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (carcase)                                                                                                       | kg        | 2 463,0000 | 13,21<br>2,09      | 32 541,94<br>5 155,85   |
| 14 | CA03G     | Beton M200 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (fundatii continue) | m3        | 89,5000    | 1 506,45<br>156,11 | 134 827,60<br>13 972,02 |
| 15 | CL57B     | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg                                                                                                                                                                 | kg        | 1 880,0000 | 16,99<br>3,73      | 31 939,13<br>7 003,75   |
| 16 | CB03B     | Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii,                                                                                                                                                           | m2        | 349,0000   | 48,68<br>33,71     | 16 990,90<br>11 763,40  |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                               | 4  | 5        | 6                   | 7                                |
|----|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|---------------------|----------------------------------|
|    |       | ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse                                                                                                                                                         |    |          |                     |                                  |
| 17 | CL19A | Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) panou tip EURO gard 2.5x1.65 gr.3.8 | m2 | 665,0000 | 116,20<br>57,66     | 77 272,34<br>38 340,58           |
| 18 | CL01A | Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (teava metal 40x40/60x60 capac pvc)                                                                 | t  | 1,2500   | 14 773,60<br>638,65 | 18 467,00<br>798,31              |
| 19 | CN20B | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (tip Protecta 3:1)                                                                                         | m2 | 56,0000  | 56,00<br>39,03      | 3 135,87<br>2 185,57             |
| 20 | CK14A | Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (conform schita)                                                                       | m2 | 19,8000  | 394,43<br>60,67     | 7 809,73<br>1 201,28             |
|    |       | <b>Total Capitolul 1. Lucrari de constructii inprejmuire Inklusiv salariu</b>                                                                                                                                                   |    |          |                     | <b>375 790,97<br/>106 121,95</b> |

|  |  |                                          |        |                                  |
|--|--|------------------------------------------|--------|----------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei    | 375 790,97                       |
|  |  | Asigurarea sociala si medicala           | 22,5 % | 23 877,44                        |
|  |  | Cheltuieli de transport                  | 5 %    | 12 767,40                        |
|  |  | Total                                    | 100 %  | 412 435,81                       |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 2 %    | 8 248,72                         |
|  |  | Total                                    | 100 %  | 420 684,53                       |
|  |  | Beneficiul de deviz                      | 2 %    | 8 413,69                         |
|  |  | Total                                    | 100 %  | 429 098,22                       |
|  |  | TVA                                      | 20 %   | 85 819,64                        |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inklusiv salariu</b> |        | <b>514 917,86<br/>106 121,95</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Gardul de imprejmuire la  
Gradinita de copii Scufita Rosie  
din satul Speia rnul Anenii Noi**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 514 917,86 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |               |                               |      |          |       |                   |
|-----|---------------|-------------------------------|------|----------|-------|-------------------|
| 1.  | 7123010010200 | Betonist                      | h-om | 463,2000 | 35,48 | 16 434,34         |
| 2.  | 7123020011140 | Fierar beton                  | h-om | 198,0900 | 35,48 | 7 028,24          |
| 3.  | 7124010010700 | Dulgher                       | h-om | 279,2000 | 35,48 | 9 906,02          |
| 4.  | 7136080025001 | Montator                      | h-om | 197,4000 | 35,48 | 7 003,75          |
| 5.  | 7137010011500 | Electrician                   | h-om | 14,4800  | 35,48 | 513,75            |
| 6.  | 7141020013300 | Zugrav vopsitor               | h-om | 65,1640  | 35,48 | 2 312,02          |
| 7.  | 7212030022700 | Sudor                         | h-om | 26,3870  | 35,48 | 936,22            |
| 8.  | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice  | h-om | 21,2580  | 35,48 | 754,23            |
| 9.  | 7214210026800 | Montator constructii metalice | h-om | 18,0000  | 35,48 | 638,64            |
| 10. | 7214240021800 | Lacatus mecanic               | h-om | 15,6000  | 35,48 | 553,49            |
| 11. | 7214240021810 | Lacatus CM                    | h-om | 997,5000 | 35,48 | 35 391,30         |
| 12. | 9310060019900 | Muncitor necalificat          | h-om | 476,8650 | 35,48 | 16 919,17         |
| 13. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM         | h-om | 215,9410 | 35,48 | 7 661,59          |
| 14. | 9310060019922 | Muncitor deservire            | h-om | 1,9500   | 35,48 | 69,19             |
|     |               | <b>Total manopera</b>         |      |          |       | <b>106 121,95</b> |

**Materiale:**

|     |               |                                                                                         |     |          |          |          |
|-----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|----------|
| 1.  | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                                                                | kg  | 665,0000 | 5,50     | 3 657,50 |
| 2.  | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                  | m3  | 20,1250  | 280,00   | 5 635,00 |
| 3.  | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                       | m3  | 0,0792   | 240,00   | 19,01    |
| 4.  | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                         | kg  | 2,8000   | 30,00    | 84,00    |
| 5.  | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                                                                | m3  | 0,5235   | 3 600,00 | 1 884,60 |
| 6.  | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                                   | m3  | 0,3490   | 3 600,00 | 1 256,40 |
| 7.  | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                                                     | m3  | 0,3490   | 3 600,00 | 1 256,40 |
| 8.  | 2010237318750 | Distantieri                                                                             | buc | 494,7000 | 1,94     | 959,71   |
| 9.  | 2030112930150 | Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) | m2  | 19,8000  | 320,00   | 6 336,00 |
| 10. | 2030122928385 | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm                                                      | m2  | 38,3900  | 2,50     | 95,98    |
| 11. | 2320166200676 | White spirit                                                                            | kg  | 5,6000   | 20,00    | 112,00   |
| 12. | 2320187315789 | Decofrol                                                                                | kg  | 41,8800  | 8,00     | 335,04   |
| 13. | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                               | m3  | 1,4801   | 15,30    | 22,65    |
| 14. | 2412126100010 | Miniu de plumb                                                                          | kg  | 37,9760  | 18,00    | 683,57   |
| 15. | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                 | kg  | 0,9909   | 6,00     | 5,94     |
| 16. | 2430116104160 | Email alchidic                                                                          | kg  | 9,5200   | 33,20    | 316,06   |

|     |               |                                                                                   |     |            |          |                   |
|-----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|-------------------|
| 17. | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                          | kg  | 46,5500    | 33,04    | 1 538,01          |
| 18. | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                         | kg  | 1,9800     | 25,20    | 49,90             |
| 19. | 2430226100700 | Grund alchidic                                                                    | kg  | 5,8240     | 27,17    | 158,24            |
| 20. | 2430226102197 | Chit pe baza de rasini alchidice                                                  | kg  | 2,8000     | 30,00    | 84,00             |
| 21. | 2430226109444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                           | kg  | 6,1600     | 20,00    | 123,20            |
| 22. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                     | kg  | 24,7500    | 1,70     | 42,08             |
| 23. | 2663102100000 | Beton                                                                             | m3  | 93,1136    | 1 290,00 | 120 116,54        |
| 24. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                 | buc | 11,2000    | 6,50     | 72,80             |
| 25. | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                   | kg  | 855,8750   | 9,70     | 8 301,99          |
| 26. | 2710602300000 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                           | kg  | 2 524,5750 | 10,32    | 26 053,61         |
| 27. | 2732103600227 | Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm                                                     | kg  | 5,0000     | 27,30    | 136,50            |
| 28. | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                              | kg  | 32,9800    | 25,00    | 824,50            |
| 29. | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton                                             | kg  | 4,3750     | 10,00    | 43,75             |
| 30. | 2811106302000 | Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati                            | kg  | 1 250,0000 | 13,91    | 17 387,50         |
| 31. | 2811236309848 | Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice                           | kg  | 72,4000    | 11,20    | 810,88            |
| 32. | 2811236309900 | Confectii metalice                                                                | kg  | 1 974,7520 | 11,00    | 21 722,27         |
| 33. | 2873136306000 | Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel | m2  | 665,0000   | 48,33    | 32 139,45         |
| 34. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                        | kg  | 10,4700    | 17,50    | 183,22            |
| 35. | 2873155900311 | Electrozi E-42A, 4 mm                                                             | kg  | 18,9880    | 45,00    | 854,46            |
| 36. | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                           | kg  | 35,5270    | 45,00    | 1 598,71          |
| 37. | 2873155901340 | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4                                     | kg  | 1,1875     | 45,00    | 53,44             |
| 38. | 2874115802500 | Surub cap hexagonal M 20                                                          | buc | 5,6250     | 0,20     | 1,12              |
| 39. | 2874115817604 | Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220                             | buc | 79,2000    | 0,20     | 15,84             |
| 40. | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                             | buc | 104,7000   | 0,20     | 20,94             |
| 41. | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10                                                       | buc | 104,7000   | 0,20     | 20,94             |
| 42. | 2874115842685 | Piulita hexag. M8                                                                 | buc | 79,2000    | 0,20     | 15,84             |
| 43. | 2874115842700 | Piulita hexag. M20                                                                | buc | 5,6250     | 0,20     | 1,12              |
| 44. | 2874115883700 | Saiba M 20                                                                        | buc | 5,6250     | 0,20     | 1,12              |
| 45. | 2874125881227 | Saiba plata M 8                                                                   | buc | 79,2000    | 0,20     | 15,84             |
| 46. | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10                                                                 | kg  | 1,7450     | 19,50    | 34,03             |
| 47. | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii                                                | kg  | 10,4700    | 8,70     | 91,09             |
| 48. | 4011106202741 | Energie electrica                                                                 | kw  | 57,7540    | 1,89     | 109,16            |
| 49. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                          | m3  | 1,0500     | 5,00     | 5,25              |
| 50. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                     | m3  | 10,4190    | 5,00     | 52,10             |
| 51. | 4100126202818 | Apa                                                                               | m3  | 1,7500     | 5,00     | 8,75              |
|     |               | <b>Total materiale de constructii</b>                                             |     |            |          | <b>255 348,05</b> |

**Utilaje de constructii:**

|    |               |                                                                                    |      |        |       |        |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|--------|
| 1. | 2410520006700 | Automacara                                                                         | h-ut | 0,3960 | 7,00  | 2,77   |
| 2. | 2410520006751 | Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM    | h-ut | 0,3900 | 8,00  | 3,12   |
| 3. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 7,3500 | 55,00 | 404,25 |
| 4. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 3,6750 | 20,00 | 73,50  |
| 5. | 2912340002509 | Motocompresor mobil de aer de joasa                                                | h-ut | 9,2050 | 23,00 | 211,72 |

|     |               |                                                             |      |          |        |                  |
|-----|---------------|-------------------------------------------------------------|------|----------|--------|------------------|
|     |               | presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                            |      |          |        |                  |
| 6.  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                         | h-ut | 29,7000  | 7,00   | 207,90           |
| 7.  | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 2,7666   | 450,00 | 1 244,97         |
| 8.  | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                        | h-ut | 53,7000  | 10,00  | 537,00           |
| 9.  | 2952270003370 | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                    | h-ut | 9,2050   | 10,00  | 92,05            |
| 10. | 2952270007403 | Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc                  | h-ut | 3,3320   | 450,00 | 1 499,40         |
| 11. | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                   | h-ut | 150,4000 | 10,00  | 1 504,00         |
| 12. | 3110500003004 | Convertizor de sudura de 14 kw                              | h-ut | 1,1875   | 15,00  | 17,81            |
| 13. | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele          | h-ut | 1,0000   | 21,00  | 21,00            |
| 14. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                        | h-ut | 29,3550  | 7,00   | 205,48           |
| 15. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                           | h-ut | 9,8800   | 400,00 | 3 952,00         |
| 16. | 3520200005303 | Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi       | h-ut | 86,8800  | 50,00  | 4 344,00         |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                         |      |          |        | <b>14 320,97</b> |

|                                |        |            |
|--------------------------------|--------|------------|
| Total                          | lei    | 375 790,97 |
| Asigurarea sociala si medicala | 22,5 % | 23 877,44  |
| Cheltuieli de transport        | 5 %    | 12 767,40  |
| Total                          | 100 %  | 412 435,81 |
| Cheltuieli de regie            | 2 %    | 8 248,72   |
| Total                          | 100 %  | 420 684,53 |
| Beneficiul de deviz            | 2 %    | 8 413,69   |
| Total                          | 100 %  | 429 098,22 |
| TVA                            | 20 %   | 85 819,64  |

**Total deviz:** **514 917,86**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Gardul de imprejmuire la Gradinita de copii  
Scufita Rosie din satul Speia rnu****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                    | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                            |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                          | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Capitolul 1. Lucrari de constructii imprejmuire</b>                                                                                                                                                  |        |                                        |                      |                        |
| 1       | RpCP44B                     | Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (imprejmuii metalice)                                                                                                                     | kg     |                                        |                      | 0,42<br>0,41           |
|         | 7214240021800               | Lacatus mecanic                                                                                                                                                                                            | h-om   | 0,0080                                 | 35,48                | 0,28                   |
|         | 7212030022700               | Sudor                                                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,0025                                 | 35,48                | 0,09                   |
|         | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                         | h-om   | 0,0010                                 | 35,48                | 0,04                   |
|         | 2413547308164               | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                    | kg     | 0,0004                                 | 6,00                 | 0,00                   |
|         | 2411115904512               | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                  | m3     | 0,0006                                 | 15,30                | 0,01                   |
|         | 2410520006751               | Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM                                                                                                                            | h-ut   | 0,0002                                 | 8,00                 | 0,00                   |
|         |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                         | lei    |                                        |                      | 822,02                 |
| 2       | RpCB18G                     | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat                                                                                                                                               | m3     |                                        |                      | 208,34<br>195,14       |
|         | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                                                                                   | h-om   | 4,0000                                 | 35,48                | 141,92                 |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                      | h-om   | 1,5000                                 | 35,48                | 53,22                  |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                              | m3     | 0,0500                                 | 5,00                 | 0,25                   |
|         | 2912340002509               | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                                                                                                                       | h-ut   | 0,3500                                 | 23,00                | 8,05                   |
|         | 2952270003370               | Ciocan pneumatic 8-15 kg                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,3500                                 | 10,00                | 3,50                   |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,2000                                 | 7,00                 | 1,40                   |
|         |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                         | lei    |                                        |                      | 5 479,36               |
| 3       | TsC02D1                     | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (k utilaj 3)                                              | 100 m3 |                                        |                      | 2 146,50<br>0,00       |
|         | 2952260003521               | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                                | h-ut   | 4,7700                                 | 450,00               | 2 146,50               |
|         |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                         | lei    |                                        |                      | 1 244,97               |
| 4       | TsA20B                      | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu                                                  | m3     |                                        |                      | 73,09<br>73,09         |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om   | 2,0600                                 | 35,48                | 73,09                  |
|         |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                         | lei    |                                        |                      | 1 132,88               |
| 5       | TsD01B                      | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu | m3     |                                        |                      | 11,00<br>11,00         |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,3100                                 | 35,48                | 11,00                  |
|         |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                         | lei    |                                        |                      | 170,48                 |
| 6       | TsC39A1                     | Saparea mecanica a gropilor , cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m                                         | buc    |                                        |                      | 99,44<br>70,96         |
|         | 7137010011500               | Electrician                                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,0800                                 | 35,48                | 2,84                   |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                       | h-om   | 1,9200                                 | 35,48                | 68,12                  |
|         | 2811236309848               | Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice                                                                                                                                                    | kg     | 0,4000                                 | 11,20                | 4,48                   |
|         | 3520200005303               | Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,4800                                 | 50,00                | 24,00                  |
|         |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                         | lei    |                                        |                      | 17 998,64              |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                     | 4      | 5      | 6        | 7                  |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|--------------------|
| 7  | TsD04A        | Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv                                                             | m3     |        |          | 31,37<br>30,87     |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 0,8700 | 35,48    | 30,87              |
|    | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                              | m3     | 0,1000 | 5,00     | 0,50               |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                    | lei    |        |          | 329,36             |
| 8  | TrB01A1-9     | Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m                                                                                                                             | t      |        |          | 52,16<br>52,16     |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 1,4700 | 35,48    | 52,16              |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                    | lei    |        |          | 2 347,00           |
| 9  | TsC35A1       | Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m                                                                         | 100 m3 |        |          | 2 142,00<br>0,00   |
|    | 2952270007403 | Incaltor frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 4,7600 | 450,00   | 2 142,00           |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                    | lei    |        |          | 1 499,40           |
| 10 | TsI50A3       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km                                                                                                                                                                                 | t      |        |          | 30,40<br>0,00      |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0760 | 400,00   | 30,40              |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                    | lei    |        |          | 3 952,00           |
| 11 | TsC54C        | Strat de fundatie din pietris (h=100 m)                                                                                                                                                                                                               | m3     |        |          | 384,93<br>35,13    |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                  | h-om   | 0,9900 | 35,48    | 35,13              |
|    | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                                                | m3     | 1,1500 | 280,00   | 322,00             |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                                                                   | m3     | 0,1000 | 5,00     | 0,50               |
|    | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,2100 | 20,00    | 4,20               |
|    | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,4200 | 55,00    | 23,10              |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                    | lei    |        |          | 6 736,19           |
| 12 | CC01C         | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate (in carcase)                                                                                                  | kg     |        |          | 13,29<br>2,80      |
|    | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 0,0750 | 35,48    | 2,66               |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,0040 | 35,48    | 0,14               |
|    | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                       | kg     | 1,0250 | 9,70     | 9,94               |
|    | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                           | buc    | 0,1500 | 1,94     | 0,29               |
|    | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                  | kg     | 0,0100 | 25,00    | 0,25               |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                    | lei    |        |          | 11 094,16          |
| 13 | CC01D         | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate (carcase)                                                                                                       | kg     |        |          | 13,21<br>2,09      |
|    | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 0,0550 | 35,48    | 1,95               |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,0040 | 35,48    | 0,14               |
|    | 2710602300000 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                               | kg     | 1,0250 | 10,32    | 10,58              |
|    | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                           | buc    | 0,1500 | 1,94     | 0,29               |
|    | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                  | kg     | 0,0100 | 25,00    | 0,25               |
|    |               | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                    | lei    |        |          | 32 541,94          |
| 14 | CA03G         | Beton M200 armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (fundatii continue) | m3     |        |          | 1 506,45<br>156,11 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                              | h-om   | 4,0000 | 35,48    | 141,92             |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,4000 | 35,48    | 14,19              |
|    | 2663102100000 | Beton                                                                                                                                                                                                                                                 | m3     | 1,0250 | 1 290,00 | 1 342,08           |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                         | m3     | 0,1000 | 5,00     | 0,51               |
|    | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,6000 | 10,00    | 6,00               |
|    | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,2500 | 7,00     | 1,75               |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 5          | 6        | 7          |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|----------|------------|
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                       | lei  |            |          | 134 827,60 |
| 15 | CL57B         | Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg                                                                                                                                           | kg   |            |          | 16,99      |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                 |      |            |          | 3,73       |
|    | 7136080025001 | Montator                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1050     | 35,48    | 3,73       |
|    | 2811236309900 | Confectii metalice                                                                                                                                                                                                              | kg   | 1,0400     | 11,00    | 11,55      |
|    | 2412126100010 | Miniu de plumb                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0200     | 18,00    | 0,36       |
|    | 2873155900311 | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,0100     | 45,00    | 0,45       |
|    | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0800     | 10,00    | 0,80       |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0130     | 7,00     | 0,09       |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                       | lei  |            |          | 31 939,13  |
| 16 | CB03B         | Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse                                                             | m2   |            |          | 48,68      |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                 |      |            |          | 33,71      |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1500     | 35,48    | 5,32       |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,8000     | 35,48    | 28,38      |
|    | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0050     | 19,50    | 0,10       |
|    | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,3000     | 0,20     | 0,06       |
|    | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,3000     | 0,20     | 0,06       |
|    | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0300     | 8,70     | 0,26       |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0300     | 17,50    | 0,52       |
|    | 2030122928385 | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm                                                                                                                                                                                              | m2   | 0,1100     | 2,50     | 0,28       |
|    | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0010     | 3 600,00 | 3,60       |
|    | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010     | 3 600,00 | 3,60       |
|    | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0015     | 3 600,00 | 5,40       |
|    | 2320187315789 | Decofrol                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1200     | 8,00     | 0,96       |
|    | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0200     | 7,00     | 0,14       |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                       | lei  |            |          | 16 990,90  |
| 17 | CL19A         | Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) panou tip EURO gard 2.5x1.65 gr.3.8 | m2   |            |          | 116,20     |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                 |      |            |          | 57,66      |
|    | 7214240021810 | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,5000     | 35,48    | 53,22      |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,1000     | 35,48    | 3,55       |
|    | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0250     | 35,48    | 0,89       |
|    | 2873136306000 | Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel                                                                                                                                               | m2   | 1,0000     | 48,33    | 48,33      |
|    | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0500     | 45,00    | 2,25       |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                               | kw   | 0,0800     | 1,89     | 0,15       |
|    | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0700     | 33,04    | 2,31       |
|    | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,0000     | 5,50     | 5,50       |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                       | lei  |            |          | 77 272,34  |
| 18 | CL01A         | Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv (teava metal 40x40/60x60 capac pvc)                                                                 | t    |            |          | 14 773,60  |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                 |      |            |          | 638,65     |
|    | 7214210026800 | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                   | h-om | 14,4000    | 35,48    | 510,91     |
|    | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,8000     | 35,48    | 63,86      |
|    | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,9000     | 35,48    | 31,94      |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,9000     | 35,48    | 31,94      |
|    | 2811106302000 | Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati                                                                                                                                                                          | kg   | 1 000,0000 | 13,91    | 13 910,00  |
|    | 2873155901340 | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,9500     | 45,00    | 42,75      |
|    | 2874115842700 | Piulita hexag. M20                                                                                                                                                                                                              | buc  | 4,5000     | 0,20     | 0,90       |
|    | 2874115802500 | Surub cap hexagonal M 20                                                                                                                                                                                                        | buc  | 4,5000     | 0,20     | 0,90       |
|    | 2874115883700 | Saiba M 20                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 4,5000     | 0,20     | 0,90       |
|    | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1500     | 6,00     | 0,90       |
|    | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,2200     | 15,30    | 3,37       |
|    | 2732103600227 | Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm                                                                                                                                                                                                   | kg   | 4,0000     | 27,30    | 109,20     |
|    | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                           | kg   | 3,5000     | 10,00    | 35,00      |
|    | 3110500003004 | Convertizor de sudura de 14 kw                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,9500     | 15,00    | 14,25      |
|    | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,8000     | 21,00    | 16,80      |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                       | lei  |            |          | 18 467,00  |
| 19 | CN20B         | Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (tip Protecta 3:1)                                                                                         | m2   |            |          | 56,00      |
|    |               |                                                                                                                                                                                                                                 |      |            |          | 39,03      |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,1000     | 35,48    | 39,03      |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                         | 4    | 5      | 6      | 7               |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
|    | 2430226100700 | Grund alchidic                                                                                                                                            | kg   | 0,1040 | 27,17  | 2,83            |
|    | 2430226109444 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                                   | kg   | 0,1100 | 20,00  | 2,20            |
|    | 2430226102197 | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                          | kg   | 0,0500 | 30,00  | 1,50            |
|    | 2430116104160 | Email alchidic                                                                                                                                            | kg   | 0,1700 | 33,20  | 5,64            |
|    | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                         | buc  | 0,2000 | 6,50   | 1,30            |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                           | kg   | 0,0500 | 30,00  | 1,50            |
|    | 2320166200676 | White spirit                                                                                                                                              | kg   | 0,1000 | 20,00  | 2,00            |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                 | lei  |        |        | 3 135,87        |
| 20 | CK14A         | Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (conform schita) | m2   |        |        | 394,43<br>60,67 |
|    | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                                     | h-om | 0,1900 | 35,48  | 6,74            |
|    | 7214070021400 | Lacatus constructii metalice                                                                                                                              | h-om | 0,9600 | 35,48  | 34,06           |
|    | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                                                                                           | h-om | 0,1800 | 35,48  | 6,39            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                     | h-om | 0,3800 | 35,48  | 13,48           |
|    | 2030112930150 | Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)                                                                   | m2   | 1,0000 | 320,00 | 320,00          |
|    | 2874115817604 | Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220                                                                                                     | buc  | 4,0000 | 0,20   | 0,80            |
|    | 2874115842685 | Piulita hexag. M8                                                                                                                                         | buc  | 4,0000 | 0,20   | 0,80            |
|    | 2874125881227 | Saiba plata M 8                                                                                                                                           | buc  | 4,0000 | 0,20   | 0,80            |
|    | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80                                                                                                                 | kg   | 0,1000 | 25,20  | 2,52            |
|    | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                   | kg   | 0,1150 | 45,00  | 5,17            |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                         | kw   | 0,2300 | 1,89   | 0,43            |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                             | kg   | 1,2500 | 1,70   | 2,13            |
|    | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm                                                                                                         | m3   | 0,0040 | 240,00 | 0,96            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                             | m3   | 0,0010 | 5,00   | 0,01            |
|    | 2410520006700 | Automacara                                                                                                                                                | h-ut | 0,0200 | 7,00   | 0,14            |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                 | lei  |        |        | 7 809,73        |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.